Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00678 | Caderno 1

Portaria

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2024

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – CEP: 46.470-000

Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

PORTARIA N° 41, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

Concede ponto facultativo aos servidores do quadro da Câmara
Municipal de Vereadores de Riacho de Santana, Estado da
Bahia.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 33, XXXI do

Regimento Interno desta Casa, e

CONSIDERANDO, oficialmente, o feriado nacional de 02 de novembro, dia de

finados;

CONSIDERANDO, o Decreto n° 01, de 02 de janeiro de 2023, do Poder Executivo,

que Dispõe sobre feriados nacionais, estaduais, municipais e pontos facultativos no

ano de 2023 no âmbito do Município de Riacho de Santana;

CONSIDERANDO, o art. 332, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que

prevê que não haverá expediente do Legislativo nos dias de ponto facultativo

decretado pelo Município;

CONSIDERANDO, finalmente, que o feriado nacional e mencionada data se dará no

dia 02 de novembro do corrente ano, e caiará numa quinta-feira.

RESOLVE

Art. 1°. Conceder ponto facultativo aos Servidores do quadro desta Câmara

Municipal de Vereadores de Riacho de Santana, no dia 03 de novembro do corrente

ano, sexta-feira.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4364135AF997FA846BB8901346AA7DFB

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 31 de outubro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00678 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2024

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – CEP: 46.470-000

Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE

SANTANA - BA, EM 31 DE OUTUBRO DE 2023.

________________________________________________________
GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente da Câmara Municipal
Biênio 2023/2024

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4364135AF997FA846BB8901346AA7DFB

		2023-10-31T12:39:37-0300